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BUENOS AIRES, 28 de Enero de 1988

Asunto: 1.- IMPUESTO A LAS GANANCIAS.

1.1. Gastos estimativos de movilidad, viáticos y representación
de corredores y viajantes de comercio. Febrero de 1988.

1.2. Donaciones. Febrero de 1988.

1.3. Resolución General N* 2.651, artículo 7%, párrafo tercero,
inciso a). Actualización anual de importe. Período fiscal
1987,

1.4. Retenciones sobre determinadas ganancias de la cuarta
categoría. Régimen de la Resolución General N% 2.051.
Febrero de 1988..

1.5. Artículo 25. Actualización anual de importes. Período
fiscal 1987.

1.6. Artículo 24 de la ley. Importes mensuales correspondientes
al año 1987.

VISTO las diversas disposiciones que prevén sistemas de actuali-
zación de valores contenidos en normas cuya aplicación se encuentra a
cargo de esta Dirección General Impositiva, y

CONSIDERANDO:

Que consecuentemente se hace necesario establecer los importes
y coeficientes que en cada caso resulte necesario aplicar.

Por ello, de acuerdo con lo aconsejado por las Direcciones
Legislación y Estudios, y en ejercicio de las facultades conferidas por
el artículo 7% de la Ley N* 11.683, texto ordenado en 1978 y sus modifice-
ciones,

EL DIRECTOR GENERAL DE LA DIRECCION GENERAL IMPOSITIVA

RESUELVE

1.- IMPUESTO A LAS GANANCIAS.

1.1. Gastos estimativos de movilidad, viáticos y representación de
corredores y ' viajantes de comercio. Régimen de la Resolución
General N* 2.169 y sus modificaciones.

ARTICULO 1%.- A los fines previstos en el artículo 1% de la Resolución
General N* 2.169 y sus modificaciones, podrán computarse durante el trans-
curso del mes de febrero de 1288, hasta las sumas que se indican a continua-
ción:



*L86T TeostTA Oporlag To od “—u9ToIBNUTIUOD)/S6Z2 oN OTABTNUIOJ TSP
u9rToejzuasauid e] epuodsaxioo snb exed esueuadns O esuerenS3r ugisqsep nb
se—enue sezau seroueueB3- 199"2 oN TR1sous5 UQTINTOSIY BT 2P ol OTNITIIB TOp
oxaoua3 ojexued “(e ostourT Tes Us optosaTqe3sa =3JuodwtT TS (-"v6S"L9 Y) SII

—VUISNV OHLVND A VINAAON SOLNIININO TIN ALIIS A VINISIS US SSOÍTA —*o€ “LUV

*sopengdaoxa SOTIeToTjousg *(e OSTOUT “o“da0u87 ojeJued “oz
O[N9TI1E  “TIG9"Z oN Teisusy uorontosay “uotodusjay »p saquaBy *e*t

* 93usfnqraquos Jod saTenue (-"818 *) SITVULSNV
OHIO A VINIHWVAD SOINAIDOHIO 29P *ums e] Jexedns euapod ou
O[n9T918 93592 3p SASUOTITPUO) SET US Ie9TFTISNÍ e 7ejog oguou Ta

*pepr3ua earjoadsaz el] aqueuTen3Tqeuy
epuer3xa s“nb sauodno O Ss195M9I9 “soqrda sSsoT  'sauotoeuop
SeT =p eqanad ep ordroutad owos euezdaoe »s soseo sozsa UH

*(-"0LT Y) SETVUISNV
VINILAS OINIIO 2P *uns e] ejsey seuotoeuop susp sel (oz

*(-"0€S *) SEATVHLSNV VINIZYHL SOINAININÓ +p euns er usuedns
ou 273ueJsype o operoose uJod snb seorpotiusd ssuoroeuog (oT

:9P 93817 2s opueno
sopeTeyas so3rstmbau SO] J19IBJSTIPES OTIESIDIU BIOS ON —"ob “LUVu

¿BuIOJ 9qUusTn3Ts e] us “gg6T =*p 0la1q9j sp seu 79 eued uoroeor]de uo
S96"T .oN Te1suay UuQ9TonTosay BT Pp oy O[nor]3ue a aseoTiIPpow -*oz "LUV:

* SIUOTIBUOL “Z*T

09 99 esssrass se ++ **ero0USprIS9 BT 9P “UA 00S SP SEN (J
6S 99 . +++ ++***erou9sprtSal BT 2p “UY 00S Y 00€ 9P SEN (a
Ss 09 ses +*>**erou9spISai el ep "UN 00€ Y OST 9P SEN (P
8v Ss ++*+++***erousprsel e] sp "uN OST Ye 00T 2P Sen (9
LT bc ces ++ ****erouspriSal e 9p “UN DOT % OS 2P SEA (A
6 ot concrcosooso» "+" BIOUSPISOL BP] SP “UN OS PISEH (e

:1nMg 09
T4UBTAV T9P SeTSI 9 eprideguy 'oBang [ep eadeti

e] 2p TRuoToeN OTIOJTAJOL “MMS TOP SETOUTAOXA (v
86 s9 Vessonsooo..»«BTOUSPTSOI BT SP “UA 00€ SP SBH (9

vs 09 +++ +*+***er9U9pIS9I BT] 9p “WN 00€ Y OST 2P SEN (P
Lv ys +++ +*+***erouspIiSal e 23Pp “UN OST % 00T *P SEN (9
LY ve ***erousprsal e] ap “UY 00T € 0S 9P SEN (a
6 ot ensosnsocero*.**BTOUDPTSOI PI DP “kx 09 PISEH (e

:[e19us3 us STeg Top JotI8quI (€

an vz Censos c.o.o...--S3JITY soUang UeJID Á Tesepay Te3rdeo (z
6 oT A Ls sb! Te tdeo (T

*- OIAOUA * OIdOd .
OLNY_NIS OLNY NOD

VIAVISA OCVEVul, 30d VNOZ

O OCVavul 34d vId YOd

*SaTqeoride sezuodut Ss sejuetortjeoy :oqunsy

=2-



-=3-

Asunto: Coeficientes e importes aflicables.

1.4. Retenciones sobre determinadas ganancias de la cuarta categoría.
Régimen de la Resolución General N* 2.651.

ART. 4%.- A los fines dispuestos por la Resolución General N% 2.651 fíjanse '

los importes de las deducciones, tramos de escala de impuesto y coeficientes
computables en el procedimiento utilizado para la determinación de la
obligación fiscal correspondiente a los pagos a realizarse durante el
transcurso del mes de febrero de 1988.

a) Retenciones calculadas en función de las ganancias netas
acumuladas en el período fiscal (punto 1 artículo 10).

IMPORTE ACUMULADO A
FEBRERO DE 1988 4

A) Ganancias no imponibles (art. 23, inc. a) 1.878 *

CONCEPTO

B) Deducción por cargas de familia (art. 23, inc. b).
Máximo de entradas netas de los familiares a cargo
durante el período fiscal 1988 para que se permita]
su deducción: A 1.878.-
1. Cónyuge 938

2. Hijo 470
.3. Otras Cargas 470

C) Deducción especial (art. 23, inc. Cc). 2.346

D) Primas de seguros (art. 81, inc. b). 391
E) Gastos de sepelios (art. 22). : 391

TRAMOS DE ESCALA (ART. 90) - ACUMULADOS A FEBRERO DE 1988

GANANCIA NETA IMPONIBLE ACUMULADA PAGARAN

De más de á A A Á Más el % Sobre el excedente
de

10) 1.210 — | --—-— 10 10)

12210 3.620 121 14 1.210
3.620 7.240 458 18 3.620
7.240 12.070 1.110 22 7.240

12.070 18.102 2.173 26 12.070
18.102 25.342 3.741 30 18.102
25.342 33.792 5.913 34 25.342
39.792 43,444 8.786 38 33.792
43.444 54.304 12.454 42 43.444
54.304 en adelante 17.015 45 54.304
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RG.

Bis

Asunto: Coeficientes e importes aplicables.

GANANCIAS PERCIBIDAS EN :
EL PERIODO FISCAL 1987 COEFICIENTE DE ACTUALIZACION

Marzo 2,67
Abril 2,50
Mayo 2532
Junio 2,28
Julio 2317
Agosto 2,03
Septiembre 1,86
Octubre 1,62
Noviembre 1,39
Diciembre 1,07

ART. 5%.- A los efectos dispuestos por el artículo 23 de la Ley de Impuesto
a las Ganancias, texto ordenado en 1986 y sus modificaciones, se 'informan
los siguientes importes con aplicación para el mes que se indica, correspon
dientes al período fiscal 1988.

GANANCIAS NO CARGAS 38 BANDA DEDUCCIÓN
MES IMPONIBLES Cónyuge Hijo Otras Cargas ESPECIAL

A E A A A

Febrero 939 469 285 235 1.178

1.5. Artículo 25 Actualización anual de importes. Período Fiscal
1987.

ART. 6%.- A efectos de lo dispuesto por el artículo 25 de la Ley de Impuesto
a las Ganancias,
para el Período Fiscal 1987,

tramos
se establece

texto ordenado en 1986 y sus modificaciones, se actualizan
los importes correspondientes a los conceptos

previstos en los artículos 22, 23 y 8l inciso b) de dicha ley, y los
de la escala contenida en el artículo 920 de la misma, conforme

seguidamente:

sepelios (artículo 22 de la ley)o..oooionommorroor.». £ 1.461A) Gastos de
B) Ganancias
C). Deducción

no imponibles (artículo 23, inciso a) de la ley)....... 4 6.936
por cargas de familia (art. 23, inc. b) de la ley):

1. Máximo de entradas netas de los familiares a cargo para que se
permita su deduccióN....oooosoccsoorocrcrsranaococaoo cora nona» A 6,936

¡2 ICÓNYUES. ¡213 0 0joóra siaisicia o « Deo moros elsa eje catala e y asis ano od 3.408

3. Hijo o hija o hijastro n hijastra menor de 24 años o incapaci-
tado para el trabajO0..oooooomorosorrroo<crroospocscrcacosasora ii 1.734

4. Descendiente en línea recta (nieto, nieta, bisnieto o bisnieta
menor de 24 años o incapacitado para el trabajo); por cada as-
cendiente (padre, madre, abuelo, abuela, bisabuelo, bisabuela,
padrastro y madrastra); por cada hermano o hermana menor de 24
años o incapacitado para el trabajo; por el suegro; por la sue
gra; por cada yerno y nuera menor de 24 años o incapacitado pa
ra el URaADajo 220. ases suas: sia a as as e asar aoas e 1.738
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Asunto: Coeficientes e importes aplicables.

B) Fallecimiento, mayoría de edad, etc.

MES CONYUGE A HIJOS Y OTRAS CARGAS A

Enero : 176 88
Febrero 364 182
Marzo 566 283
Abril 72 386
Mayo 988 494
Junio 1.219 609
Julio 1.472 739
Agosto 1.761 880
Septiembre 2.098 1.049
Octubre 2.538 A 1.269
Noviembre 2.997 1.499

. Diciembre 3.466 1.734

ART. 8%.- Regístrese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro
Oficial y archívese.

RESOLUCION GENERAL N? 2.788

cont. Pub, CARLOS MARCELO DA CORTE
Director General


